

[Zurück](#)



## Nuss & Frucht gesalzen 125g

Artikelnummer: XXXXXXXXXX  
 Materialtyp: XXXXXXXXXX Fertigprodukt

[Basisinformation](#)
[Spezifikation](#)
[Etiketteninformation](#)
[Produkttexte](#)
[Handelshierarchien](#)
[Digitale Anlagen des Produkts](#)

### Rechtlich vorgeschriebene Artikelbezeichnung

Wie auf dem Etikett anzeigen

Mischung aus Erdnusskernen (38%), Rosinen (30%) und Schalenfrüchten (29%).

### Zutaten

Zutaten: ERDNUSSKERNE geröstet, Rosinen, MANDELN blanchiert geröstet, CASHEWKERNE geröstet, MANDELN, Sonnenblumenöl, Speisesalz, ERDNUSSÖL. Kann SCHALENFRÜCHTE enthalten.

### Allergene

Enthält: Erdnüsse, Hülsenfrüchte, Schalenfrüchte

### Nährwerte

Diese Nährwerte beziehen sich auf die Produkte in dem Zustand, in dem sie verkauft werden.

	Pro 100g	%
Energie	2134kJ / 514kcal	
Fett	36 g	
davon: Gesättigte fettsäuren	5,7 g	
Kohlenhydrate	27 g	
davon: Zucker	23 g	
Ballaststoffe	8,9 g	
Eiweiß	16 g	
Salz	0,6 g	
Vitamin E	9,2 mg	≈ 77% *
Eisen	2,2 mg	≈ 16% *
Magnesium	157 mg	≈ 42% *
Zink	2,6 mg	≈ 26% *

\* NRV = Nährstoffbezugswerte

[Zurück](#)



## Nuss & Frucht gesalzen 125g

Artikelnummer: XXXXXXXXXX  
 Materialtyp: XXXXXXXXXX Fertigprodukt

[Basisinformation](#) | 
 [Spezifikation](#) | 
 [Etiketteninformation](#) | 
 [Produkttexte](#) | 
 [Handeshierarchien](#) | 
 [Digitale Anlagen des Produkts](#)

### Basisinformation

Sprachen auf Verpackung	Deutsch
Kontaktname Inverkehrbringer	The Lorenz Böhren Snack-World GmbH & Co KG Germany
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Rathenastr. 54, D-63263 Neu-Isenburg
Variante	gesalzen
Artikelbezeichnung in SAP	LE NuFru gesalzen 125G
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Produktklassifikation (national) - DE	Nuss-, Mandelkernmischungen, geröstet, gesalzen oder anders behandelt

### Maße und Gewichte

Nettogewicht	125 g
Bruttogewicht	129,733 g
Höhe	175 mm
Breite	130 mm
Tiefe	35 mm

### Handhabungshinweise

Aufbewahrungshinweis	Trocken lagern, Vor Wärme schützen.
----------------------	-------------------------------------

### Lebensmittelrechtliche Angaben

Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	Unter Schutzatmosphäre verpackt. WARNUNG: KLEINE KINDER KÖNNEN AN NÜSSEN ERSTICKEN.
Verpackungsfunktion	Schutzverpackung
Mindesthaltbarkeitsdauer	273 Tage
Restlaufzeit	112 Tage

### Claims/Icons (QM)

Ernährungshinweise	vegan
Nutriscore	C
"Oft länger gut" auf Verpackung	Nein
Claims/Icons - ausgelobt auf der Verpackung	vegan Proteinquelle Ballaststoffquelle reich an Vitamin E reich an Magnesium

### Fertigwaren Spezifikation

Sensorische Beschreibung Optik	Erdnusskerne geröstet; Rosinen; Mandeln geröstet; Cashewkerne geröstet
Sensorische Beschreibung Geruch	nussig, leicht fruchtig
Sensorische Beschreibung Geschmack	nussig, leicht fruchtig, leicht salzig,
Sensorische Beschreibung Textur	Nüsse: knackig; Rosinen: leicht saftig,

### Marketinginformationen

QR-Code	Ja
Kommunikationskanal online	www.lorenz-snacks.de/nuts-fruits

### Verpackungsspezifikation

Verpackungstyp (Lorenz)	Doy-pack
Materialnummer/n der Primärverpackung	21000671
Registrierungsnummer Verpackungsregister - DE	DE3488459571423
Recyclingfähigkeit - zutreffend	Nein

### Recyclingprozess

Recyclingprozess	Energierückgewinnung möglich
Recyclingfähigkeit: Bemessungsstandard	Deutscher Mindeststandard

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX

